
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

"Año del Bicentenarlo del Perú: 200 años de Independencia"

R E S O L U C IÓ N  DE A L C A L D ÍA  
N° 9 1 9  - 2 0 2 1 - A / M P S M

T a r a p o t o ,  17 de  s e t i e m b r e  d e l  2 0 2 1

VISTO:

La C a r t a  N° 0 0 5 - 2 0 2 1 - O G N G ,  c o n  f e c h a  de  r e c e p c ió n  e l 1 6 .0 9 .2 0 2 1  y  c o n  Exp. N° 1 3 7 8 2 ,  

m e d i a n t e  e l c u a l  e l Ing. O r la n d o  G e r m á n  N ú ñ e z  G a r c é s  p r e s e n t a  su  R e n u n c i a  al c a rg o  d e  je f e  d e  la 

O f i c in a  d e  P r o g r a m a c ió n  M u l t i a n u a l  d e  la e n t id a d ;  y,

CONSIDERANDO:

Q u e ,  c o n f o r m e  al a r t í c u l o  194° d e  la C o n s t i t u c ió n  P o l í t i c a  d e l  P e r ú  e n  c o n c o r d a n c ia  c o n  e l 

A r t í c u l o  II d e l  T í t u lo  P r e l im in a r  d e  la L ey  N° 2 7 9 7 2  " L e y  O r g á n i c a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s " ,  las 

M u n i c i p a l i d a d e s  P r o v in c ia le s  y  D is t r i t a le s  s o n  ó r g a n o s  d e  G o b i e r n o  L o ca l  t i e n e n  a u to n o m ía ,  p o l í t i c a ,  

e c o n ó m i c a  y  a d m in is t r a t i v a  e n  lo s  a s u n t o s  d e  su c o m p e t e n c ia ;

Q u e ,  la Ley  N° 2 8 1 7 5  -  L ey  M a r c o  de l  E m p le o  P ú b l i c o  -  e s t a b l e c e  e n  su a r t í c u l o  4° la 

c l a s i f i c a c i ó n  d e l  p e r s o n a l  d e l  e m p l e o  p ú b l i c o ,  p r e c i s a n d o  en  e l n u m e r a  2) a l e m p l e a d o  d e  c o n f i a n z a ,  

d e f i n i é n d o l o  c o m o  a q u e l  q u e  d e s e m p e ñ a  c a r g o  d e  c o n f i a n z a  t é c n i c o  o  p o l í t i c o ,  d i s t i n t o  a l d e l  

f u n c i o n a r i o  p ú b l i c o ,  q u ie n  a su  v e z  se  e n c u e n t r a  en  e l e n t o r n o  d e  q u i e n  lo  d e s ig n a  o  r e n u e v a  

l i b r e m e n t e ;

Q u e ,  la C u a r t a  D i s p o s i c ió n  C o m p l e m e n t a r i a  T ra n s i t o r ia  d e l  D e c r e t o  S u p r e m o  N° 0 7 5 - 2 0 0 8 -  

P C M  -  R e g la m e n t o  d e l  D e c r e t o  L e g is la t i v o  N° 1 0 57  m e d ia n t e  e l c u a l  se  c r e ó  e l  r é g im e n  e s p e c ia l  d e  

C o n t r a t a c i o n e s  A d m in i s t r a t i v a s  d e  S e r v i c io s  -  C A S  -  m o d a l i d a d  e s p e c ia l  l a b o r a l  d e l  E s t a d o ,  s e ñ a la  

q u e ,  p o r  la n a tu r a le z a  d e  las  f u n c i o n e s  q u e  d e s e m p e ñ a n  lo s  c a r g o s  c u b ie r t o s  p o r  p e r s o n a s  

d e s ig n a d a s  p o r  r e s o lu c ió n ,  n o  se  e n c u e n t r a n  s o m e t i d a s  a las reR la s  d e  d u r a c ió n  d e l  c o n t r a t o ,  

p r o c e d im i e n t o ,  c a u s a le s  d e  s u s p e n s ió n  o  e x t i n c i ó n  r e g u la d o s  p o r  e l p r e s e n t e  r e g la m e n t o .  Les s o n  d e  

a p l i c a c i ó n  las d i s p o s i c io n e s  le g a le s  y  r e g la m e n t a r i a s  q u e  r e g u le n  la m a t e r i a ,  f u n d a m e n t o  s e ñ a la d o  

e l e n  in f o r m e  Lega l  N° 0 7 9 - 2 0 1 2 - S E R V IR /G P G R H ;

Q u e ,  la L ey  N° 2 8 8 4 9 ,  L e y  q u e  e s t a b le c e  la E l im in a c ió n  P r o g r e s i v a  d e l  D e c r e t o  L e g is la t i v o  N° 

1 0 5 7  y  o t o r g a  d e r e c h o s  l a b o r a le s  -  e s t a b le c e  e x p r e s a m e n t e  e n  su  P r im e r a  D i s p o s i c ió n  

C o m p l e m e n t a r i a  y  F ina l q u e :  El p e r s o n a l  d e l  e m p l e o  p ú b l i c o  c l a s i f i c a d o  c o m o  f u n c io n a r io ,  e m p l e a d o  

d e  c o n f i a n z a  y  d i r e c t i v o  s u p e r io r ,  s e g ú n  las d e f in i c i o n e s  d e  la L ey  M a r c o  d e l  E m p le o  P ú b l i c o  -  Ley  N° 

2 8 1 7 5 ,  p u e d e n  s e r  c o n t r a t a d o s  m e d i a n t e  e l  r é g im e n  d e  CAS, e s t a n d o  e x c lu i d o s  d e  la r e a l i z a c ió n  d e l  

c o n c u r s o  p ú b l i c o  r e f e r id o  en  e l a r t í c u l o  8° d e l  D e c r e t o  L e g is la t i v o  N° 1 0 5 7 ,  s i t u a c ió n  q u e  ha  s id o  

e x p u e s t a  p o r  SERV IR  en  e l Informe Legal N° 478-2012-SERVIR/GG-OAJ;

Q u e ,  e l  a r t í c u lo  11  d e l  D e c r e t o  S u p r e m o  N° 0 6 5 - 2 0 1 1 - P C M  in c i s o  a) e s t a b le c e  q u e  lo s  

t r a b a j a d o r e s  b a jo  c o n t r a t o  a d m in i s t r a t i v o  d e  s e r v i c io s  p u e d e n  s e r  DESIGNADOS c o m o  e m p le a d o s  

d e  c o n f i a n z a ,  o b s e r v a n d o  las l im i t a c i o n e s  e s t a b le c id a s  en  la L ey  N° 2 8 1 7 5 - L e y  M a r c o  d e l  E m p le o  

P ú b l i c o ;

Q u e ,  m e d i a n t e  O r d e n a n z a  M u n i c i p a l  N° 0 1 1 - 2 0 1 9 - M P S M ,  se  a p r o b ó  e l C u a d r o  pa ra  

A s ig n a c i ó n  d e  P e r s o n a l  P r o v i s i o n a l  ( C A P -P )  de  la M u n i c i p a l i d a d  P r o v in c ia l  d e  S an  M a r t í n ;

Q u e ,  m e d i a n t e  R e s o lu c i ó n  d e  A l c a ld ía  N° 0 1 8 - 2 0 2 1 - A / M P S M ,  d e  f e c h a  0 5  d e  e n e r o  d e l  2021 ,  

s e  ra t i f i c a  a l  Ing. O r l a n d o  G e r m á n  N ú ñ e z  G a r c é s  e n  e l  c a rg o  d e  c o n f i a n z a  d e  J e f e  d e  la O f i c in a  de



P r o g r a m a c i ó n  M u l t i a n u a l  d e  In v e r s ió n  d e  la M u n i c i p a l i d a d  P r o v in c ia l  d e  San  M a r t í n .  S i e n d o  q u e ,  el 

c i t a d o  f u n c i o n a r i o  m e d ia n t e  C a r t a  N° 0 0 5 - 2 0 2 1 - O G N G ,  c o n  f e c h a  d e  r e c e p c ió n  e l 1 6 .0 9 .2 0 2 1  y  c o n  

Exp .  N° 1 3 7 8 2 ,  r q e d ia n te  e l  c u a l  e l  Ing. O r la n d o  G e r m á n  N ú ñ e z  G a n jé s  p r e s e n t a  su  R e n u n c ia  al c a r g o  

d e  j e f e  d e  la O f i c in a  d e  P r o g r a m a c ió n  M u l t i a n u a l  d e  la e n t id a d ,  r e c e p c io n a d o  e l 17 d e  s e t i e m b r e  y  

c o n  p r o v e í d o  de  A l c a ld ía  a c e p t a n d o  la R e n u n c ia ;

E s t a n d o  a lo  e x p u e s t o  y  d e  c o n f o r m id a d  a la L ey  N° 2 7 9 7 2 ,  L ey  O rg á n ic a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s ;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  ACEPTAR, p a r t i r  d e  la f e c h a  la r e n u n c ia  d e l  Orlando Germán Núñez 
Garcés e n  e l c a r g o  d e  c o n f i a n z a  d e  Je fe  d e  la O f i c in a  d e  P r o g r a m a c ió n  M u l t i a n u a l  d e  I n v e r s ió n  d e  la 

M u n i c i p a l i d a d  P r o v in c ia l  d e  S an  M a r t í n ,  d á n d o s e le  las g r a c ia s  p o r  su  im p o r t a n t e  s e r v i c io  p r e s t a d o  a 

la c o m u n i d a d  San  M a r t i n e n s e .

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPÓNGASE, q u e  la O f i c in a  de  P e r s o n a l  d e  la I n s t i tu c ió n  e f e c t ú e  la 

l i q u i d a c i ó n  c o r r e s p o n d ie n t e .

ARTÍCULO TERCERO. -  NOTIFICAR la p r e s e n t e  r e s o lu c ió n  al i n t e r e s a d o  y  a las á r e a s  

a d m in i s t r a t i v a s  d e  e s ta  m u n ic ip a l i d a d ,  p a ra  su  c o n o c im i e n t o  y  f i n e s  p e r t in e n t e s .

TDG/A/MPSM-T
C.C
OP
GM
OAJ
C.C;
Archivo.

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9  
913 012139© (042) 522351Q 

www.mpsm.gob.pe ^  mpsm@mpsm.gob.pe B |

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

